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Dąb Pamięci

„Katyń… Ocalić od zapomnienia” to projekt, w ramach którego w dniu 2 maja 2021 r. na terenie byłej Jednostki
Wojskowej w Mrągowie odbyła się uroczystość posadzenia „Dębu Pamięci”.

Dąb  Pamięci  -  Żywy  Pomnik,  symbolizujący  siłę,  pamięć  i  szlachetność  upamiętni  osobę  Porucznika  Józefa
Borkowskiego - Dowódcy IV Kompanii I Batalionu Telegraficznego w Zegrzu, zamordowanego przez NKWD w Katyniu;
przywróci pamięć o bohaterach zbrodni katyńskiej, którzy przez wiele lat skazani byli na nieobecność w przestrzeni
życia publicznego.

Inicjatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Tradycji Wojska Polskiego w Mrągowie na czele z prezesem płk. dypl. inż.
Stefanem Gojło.

Swoim uczestnictwem zaszczycili: płk prof. Wiesław Łach - pracownik naukowy Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego
w Olsztynie, mrągowscy przedsiębiorcy, władze samorządowe miasta i powiatu, dyrekcja oraz uczniowie Oddziału
Przygotowania Wojskowego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mrągowie. Nad przygotowaniem
„klasy mundurowej” do uroczystego wystąpienia czuwał kpt. Tomasz Olender oraz wicedyrektor CKZiU Waldemar
Cybul. O oprawę muzyczną zadbała Orkiestra Dęta Mrongovia  pod batutą Pana Andrzeja Regieca.

Z  całą  mocą  należy  podkreślić  zaangażowanie  w  przedsięwzięcie  lokalnych  przedsiębiorców.  Do  uroczystego
wkopania  „Dębu  Pamięci”  zostali  poproszeni  szanowani  obywatele  Mrągowa  -  współzałożyciele  i  członkowie
Stowarzyszenia Tradycji  Wojska Polskiego:  Pan Henryk Pędzich i  Pan Janusz Gruszczewski.  „Fachowe” sadzenie
nadzorował Pan Stanisław Chmielewski.

Kamień do nieodpłatnego projektu autorstwa ppłk. Grzegorza Słomkowskiego wykonał - również nieodpłatnie Pan
Zdzisław Paśnikowski.

W tym dniu nie zabrakło przedstawicieli ze strony duchowieństwa: obecnego ks. dziekana Wiesława Świdzińskiego -
proboszcza Parafii pw. św. Wojciecha w Mrągowie oraz ks. kan. Roberta Kaniowskiego - proboszcza Parafii pw. św.
Rafała Kalinowskiego w Mrągowie.

Starosta Mrągowski Barbara Kuźmicka-Rogala serdecznie dziękuje pomysłodawcom i uczestnikom tego wydarzenia.

Obecność znakomitych gości, a także młodzieży ma społeczno-edukacyjne przesłanie: integruje środowisko szkolne i
społeczność lokalną we wspólnych działaniach na rzecz wychowania młodzieży w poczuciu przynależności do narodu i
państwa.

Niech  pielęgnowana  pamięć  o  ofiarach  zbrodni  będzie  najlepszą  lekcją  postawy  patriotycznej  dla
przyszłych pokoleń.


